6 (seis) horas 30 (trinta) horas 

R$ 3.550,00 5 (cinco) horas - 

Pessoa com 

Deficiência 

25 (vinte e cinco) 

horas 

1.4. O valor do auxílio-transporte corresponde a: R$8,60 (oito reais e sessenta centavos), 

por dia estagiado presencialmente, limitado a R$189,20 (cento e oitenta e nove reais e 

vinte centavos) mensal. 

1.5. O auxílio-transporte será pago juntamente com a bolsa auxílio. 

1.6. Será descontado o valor do referido auxílio durante os períodos de recesso, licença 

saúde e em caso de falta, justificada ou não. 

1.7.